Incipit Liber de generatione & corruptione. *Cu*  
ius tractatus primus est de generatione & corruptio  
ne in cōmuni simpliciter dictis.

Cap. primū de probemio in quo declaratur que  
sit intentio libri.

Um due sint consi  
derationes de mobi  
li simplici: quarum  
vna ē de mobili sim  
plici & m̄ simpiolio/  
rem potentiam eius  
ad motū que est po  
tentia ad locum vel  
sitū que habita est  
in scientia librorum  
celi & mundi. Altera  
est ō simplici mo  
bili & m̄ minus sim  
plicem potentiam ad motum eius que est poten  
tia ad susceptionē forme tam substancialis q̄ acciden  
talis: que tractāda est in libris istis qui dicūtur de ge  
neratione & corruptione. Constat q̄ scientia ista ter  
tium obtinet locum partis prime que pars prima ē  
de naturalibus v̄libus. Cum n̄ habituz sit de mo  
bili in genere in scientia libri phicoꝝ: de mobili aut̄  
simpliciter & m̄ potentiaz h̄ ad renouationem si  
tus q̄ nihil variat in suba mobilis in libro de celo  
& mundo sequitur hec tertia consideratio mobilis  
simplicis & m̄ motum qui est ad formam variantem  
esse mobilis: & in hoc cōpleta est prima pars v̄liū  
naturalium: q̄ mobile in v̄li non habet plures co  
siderationes. Si aut̄ aliquis dubitat & dicat: q̄nulla  
scientia p̄t esse de hoc: q̄ generabilia & corrup  
tibilia sunt variabilia: & de hoc scientia non p̄t esse: cū  
omnis scientia sit de necessarijs: & necessarium sim  
pliciter dictū sit imutabile & eternum sicut dicit Ari  
sto. Sciat de subiecto corruptibili rōnes esse incor  
ruptibiles: que rōnes principia sunt scientiaz: & sic  
de talibus nō in numero acceptis: sed in rōnibus ta  
libus esse sciam & demonstrationem. Nec obstat  
q̄ dicit eraclitus. s. q̄ diffinitiones in materia si bo  
ne sunt debent esse māles: q̄m aliter logicæ sunt & ex  
transendentibus & vanc oēs. Māles aut̄ dicunt  
que sunt de forma accepta cum mā. Forma aut̄ talis  
sp̄ in mutatione cōsistit: nec de ea aliquid certi conci  
pi vel dici potest ppter in sbo cōtinuam mutationē  
phicus aut̄ non abstrahit: & iō phicus sciam de hoc  
habere non p̄t. Hec. n. rō eracliti decipit in equivo  
co: q̄ abstractio duplex est. s. v̄lis a particulari & se  
cūda est illa que est diffinition per ea que nō p̄cernūt  
mām aliquā sensibilem a qua & m̄ esse dependeat: s̄z  
equalr habent esse in omni mā. Et prima quidez ab  
stractio omnis est scientie: q̄ nulla scientia est quin  
abstrahat v̄le a particulari: q̄ sue demonstrationes  
& conclusiones de v̄li sunt: l̄z aliquādo illa diffiniri nō  
possint: nisi p̄cernat sibi māz sensibile extra quā nec  
nomen nec rōnem retinent nisi equiuoc: sicut caro  
neruis & os & oēs plante & animalia & ptes caꝝ: q̄  
nulla caro est que non sit medium in tactu cōposi  
ta ex p̄trarj̄ & silr de alijs nālibus est intelligēduz.

Nihilominus tñ phic̄ loqns. de carne nō loqui  
tur de carne hac indiuidua: sed potius de carne: &  
rōnem carnis qua ab hac indiuidua abstrahit vel si  
descendit sub carne ad carnem leonis vel hominis:

non tñ venit ad aliqd̄ indiuiduū de quo tradat de  
monstrationem & sciam. Abstractio aut̄ que est p  
diffinientia que rōnem nō habent ab hac vel illa in  
specie considerata mā est mathematici sicut circu  
lus quē considerat mathematicus nō ercus ē nec li  
gneus sed q̄tus tm̄: & iō vna est sua rō in omni mā  
non equiuoca: q̄m nihil est de sua rōne nisi q̄ sit fi  
gura plana vna linea p̄tenta: & h̄ saluat in omni q̄/  
to: hoc aut̄ habet determinari in. vj. phicoruz. Di  
ciunt aut̄ h̄ liber de gnatione simpliciter & corruptio  
ne duabus rōnibꝝ quaz vna ē verior: q̄ de gnatiōe  
simplr & de corruptione simplr agit in eo. Dico aut̄  
gnationem simpliciter v̄lem: q̄ de gnatione que est  
mutatio in v̄li agit in primo lib. de gnabilis in v̄li q̄  
est simplex corpus qd̄ gratia sui gnatur: vel per qd̄  
gnatur quicquid gnatur determinat in scđo. Quic aut̄  
dñr in primo libro preter h̄ ppter illa dicitur: pro  
pter distinctionē. n. gnationis ab alijs motibus qui  
sunt ad formas accidentales agitur ibi de alteratio  
ne & augmentatione & ppter gnationez corporis sim  
plicis qd̄ est elementū agitur ibi de tactu & de facere  
& pati & de mixtione. Alia tñ rō est que non adeo ē  
ad propositum l̄z a quibusdaz fuerit assignata. s. q̄  
vbiqz agitur de gnatione & corruptione in lib. pri  
mo. Est. n. consideratio gnationis in primo: & gna  
tionis contracte ad corpus simplex consideratio ē  
in scđo. Generatiois aut̄ p̄sideratio est duplex. s. & m̄  
essentiam & & m̄ esse. Ea aut̄ que est gnatio & m̄ essen  
tiā est gnatio simplex dicta: que aut̄ est & m̄ esse &  
non & m̄ essentiam est gnatio quoqz quidē & m̄ esse q̄  
le determinatur in alteratio & & m̄ q̄tum in augme  
tatione. Motus aut̄ gnatiois quo tangitur in tactu  
& facere & mixtione in quibus manent essentie & m̄ esse  
primum: l̄z fiat in talibus alteratio & & m̄ q̄tum in p̄trario  
rum. In hoc aut̄ libro sicut & in alijs Arist. sequimur  
non dimittentes ēt ea que ex alijs & ex nobis vtiliter  
videbuntur addenda esse. De gnatione aut̄ & cor  
ruptione & m̄ causas nāles siue nāliter gnatorū & cor  
ruptioꝝ in hoc libro dicendū est & v̄l rō descendē  
do ad gnationes huius vel illius dicenduz est h̄: q̄  
sua v̄lis est ante particularez: cause ēt earum hic di  
cende sunt & determinando coꝝ determinatioes si  
ue diffinitiones in cōmuni. Amplius q̄ motus sunt  
v̄les ad formā alteratio & augmentatione. Dicenduz  
est ēt de ipsis quid sint & v̄trum extimāduz sit q̄vna  
sit nā alterationis & gnationis aut semota siue diuer  
sa sicut per nomina distinguntur: q̄ nomen alteratio  
nis significat motū in qualitate gnationis aut nomē  
sonat mutationem in substantia.